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Protokół nr 3/2022 

z posiedzenia Komisji  Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego  

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

  odbytego w dniu 24 października 2022 roku 

VIII kadencja  

 

 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 9:00   Godzina zakończenia obrad: 9:18 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

 

W Komisji udział wzięli:  

Członkowie Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego. 

(lista obecności stanowi załącznik  nr 1 protokołu) 

 

 

1. Jacek Górowski     Przewodniczący Komisji 

2. Piotr Rogowski     Zastępca Przewodniczącego 

3. Dariusz Gancarz     Członek 

4. Ryszard Pawłowski    Członek 

 

 

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.  

 

Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Jacek Górowski 

otworzył posiedzenie Komisji i stwierdził kworum. 

 

 

 

Ad. pkt. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Jacek Górowski 

powitał wszystkich i przedstawił porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad.   

4. Informacja Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w sprawie przygotowania 

miasta i gminy Ząbkowice Śląskie do okresu zimowego 2022/2023. 

5. Opiniowanie projektów uchwał.  

6. Sprawy różne.  

7. Zakończenie obrad.  

 

Porządek został przyjęty przez Komisję. 



Ad. pkt. 4. Informacja Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w sprawie 

przygotowania miasta i gminy Ząbkowice Śląskie do okresu zimowego 2022/2023. 

 

Inspektor ds. zarządzania kryzysowego, spraw wojskowych i OSP Grzegorz Ciapka 

poinformował, że w dniu 18 października 2022 roku odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego, na którym omówiono przygotowanie Gminy Ząbkowice Śląskie  

do „akcji zima 2022-2023”. 

W kwestii utrzymania dróg poinformował, że nie ma zmian w stosunku do lat ubiegłych; 

z Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich otrzymano informację o numerach 

telefonów, planowanych rozmieszczeniach siatek wzdłuż  dróg krajowych. 

Podał, że Zarząd Dróg Powiatowych ma już podpisane umowy na odśnieżanie dróg 

wojewódzkich i krajowych. 

Powiedział, że drogami gminnym będzie zajmował się Zakład Usług Komunalnych  

Sp. z o. o., a wykorzystywanym do akcji zima sprzętem będzie: pługopiaskarka, multicar  

z pługiem i piaskarką, ciągnik z pługopiaskarką, ciągnik z pługiem i piaskarką, odśnieżarka 

spalinowa. Ponadto podał, że do prac przy odśnieżaniu wytypowano 9 osób obsługujących 

pojazdy i maszyny oraz 17 osób do ręcznego odśnieżania. 

Podał, że jeżeli chodzi o pomoc osobom potrzebującym, bezdomnym – Ośrodek 

Pomocy Społecznej ma podpisaną umowę z Towarzystwem Pomocy św. Brata Alberta koło 

Świdnicy, a ponadto na terenie miasta  jest jadłodajnia oraz Parafialny Zespół Caritas działający 

przy parafii p.w. św. Jadwigi jako punkt wydawania odzieży, obuwia i który oferuję opiekę 

psychologiczną.  

Poruszył temat ciepła dostarczanego do budynków mieszkańców w zasobach 

Spółdzielni Mieszkaniowej, wspólnot mieszkaniowych, obiektów użyteczności publicznej, 

służby zdrowia i przedsiębiorstw miejskiej ciepłowni- na dzień 18 października 2022 roku przy 

ul. Jasnej zostało zmagazynowane 1500 t miału; a równocześnie trwają dostawy 

zakontraktowanego opału, tak aby zapewnić jego niezbędne ilości do końca sezonu grzewczego. 

Oprócz miału zostało zmagazynowane 53 tony węgla na potrzeby lokalnej kotłowni oraz 

kotłowni w Olbrachcicach Wielkich, Braszowicach i Stolcu. 

Powiedział, że obecnie nie są ogrzewane świetlice wiejskie jednak 53 tony węgla, o 

których wcześniej wspominał, również są przeznaczone na ogrzanie świetlic w sytuacjach 

znacznych spadków temperatur. Podał, że jest to ważne, ponieważ przy świetlicach funkcjonują 

straże pożarne i muszą być ogrzane, aby woda w zbiornikach nie zamarzała. 

Podał, że bardzo ważna jest pomoc najbardziej potrzebującym, samotnym, na która 

zwrócił szczególną uwagę Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek na posiedzeniu 

Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego; poprosił o informowanie o wszelkich 

występujących trudnych sytuacjach mieszkańców, w których pomoc jest potrzebna i zgłaszanie 

takich sytuacji do Urzędu Miejskiego. 

 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Piotr 

Rogowski  zapytał jak będzie wyglądała sytuacji z odśnieżaniem miejscowości wiejskich i kto 

się będzie tym zajmować. 

 

Inspektor ds. zarządzania kryzysowego, spraw wojskowych i OSP Grzegorz Ciapka podał, 

że Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. podał, że zostały podpisane umowy 

z rolnikami mieszkającymi w danych miejscowościach. Powiedział, że więcej szczegółów 

można dowiedzieć się u Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. 

 

 



Ad. pkt. 5. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

Brak projektów do opiniowania przez Komisje Przestrzegania Prawa i Porządku 

publicznego. 

 

Ad. pkt. 6. Sprawy różne.  

 

Członek Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Dariusz Gancarz zapytał 

Komendanta Straży Miejskiej Ryszarda Sobalę czy na ulicy Kłodzkiej jest możliwość 

zainterweniowania w kwestii stawiania samochodów w miejscach do tego niedozwolonych  

oraz czy na ulicy Ziębickiej obowiązują zarówno przejścia namalowane farbą jak i przejścia 

wybrukowane w kostce.  

 

Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala podał, że nie wszystkie przejścia na ulicy 

Ziębickiej były odnowione lub nie udało się ich odnowić, jednak wszędzie tam, gdzie ustawione 

są znaki pionowe oznaczające przejścia dla pieszych -  tam obowiązują. 

W kwestii ulicy Kłodzkiej podał, że problemem na ulicy Kłodzkiej było parkowanie na zakazie 

po prawej stronie tej ulicy, a stawanie tam samochodów będzie traktowane w odpowiedni 

sposób, ponieważ powoduje utrudnienia w ruchu. Poinformował, że Straż Miejska kilka razy 

dziennie sprawdza ten rejon miasta. 

 

Członek Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Dariusz Gancarz 

powiedział, że podobna sytuacja występuje na ulicy B. Chrobrego - kierowcy nie przestrzegają 

zakazów. 

 

Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala  powiedział, że ulica B. Chrobrego bardzo 

często jest kontrolowana z powodu częstych zgłoszeń ze szpitala. Podał, że jest tam bardzo 

duża rotacja z powodu zlokalizowanych na tej ulicy: szpitala, apteki, przychodni, jednak za 

każdym razem gdy jest zgłoszenie - Straż Miejska interweniuje. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Piotr 

Rogowski zapytał czy wszystkie placówki oświatowe są zabezpieczone w węgiel na okres 

zimowy; powiedział, że na zebraniu wiejskim miejscowości Tarnów został proszony temat 

młodzieży i dzieci czekających rano na autobus szkolny – po zmianie komunikacji miejskiej 

zmieniła się lokalizacja przystanków autobusowych i dzieci obecnie czekają na otwartej 

przestrzeni. Podał, że należałoby przenieść przystanki w miejsca wiat przystaniowych lub 

postawić wiatę niedaleko miejsca odjazdu autobusu, na przykład w parku, by uchronić dzieci 

przed moknięciem i marznięciem zimą.  

 

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał  powiedziała, że w kwestii 

przystanków autobusowych Wydział Edukacji i Spraw Społecznych niezwłocznie się tym 

zajmie. Podała, że jeżeli nie będzie przeciwskazań, zostanie to zrobione tak, aby było 

optymalne dla korzystających z komunikacji.  

Poinformowała, że Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek od sierpnia 2022 roku 

wskazywał dyrektorom, aby dokonywali zakupu węgla dostępnego na rynku. Powiedziała, że 

są jednostki które węgiel dokupują, ale generalnie placówki oświatowe są zabezpieczone na 

okres zimowy. 

 



Członek Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Dariusz Gancarz  zapytał 

gdzie gmina będzie miała skład węglowy i jak wygląda sytuacja z wypłatami dodatku 

węglowego.  

 

Kierownik Wydziału Organizacyjnego Edyta Balicka podała, że po południu odbędzie się 

konferencja z Wojewodą Dolnośląskim w tej sprawie. Poinformowała, że Gmina Ząbkowice 

Śląskie obecnie zbiera informacje na temat zapotrzebowania mieszkańców oraz chęci zakupu 

węgla i w jakich ilościach, co zostanie przekazane Wojewodzie Dolnośląskiemu na konferencji 

oraz poinformowała, że prowadzone są rozmowy z trzema składami, które mogłyby podjąć się 

takiego zadania i sprzedawania węgla w imieniu Gminy. Podała, że na chwilę obecną jeszcze 

konkrety nie są znane. 

 

Członek Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Dariusz Gancarz  poprosił 

o informacje jak będą znane szczegóły. 

 

Kierownik Wydziału Organizacyjnego Edyta Balicka  powiedział, że zapisy są do godziny 

18:00 dnia 24.10; a po konferencji z Wojewodą Dolnośląskim możliwe, że jakieś konkrety będą 

znane. 

 

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał   powiedziała, ze jeżeli ktoś 

ma wole zakupu po cenach preferencyjnych, musi się zapisać. 

 

Ad. pkt.7. Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa 

i Porządku Publicznego Jacek Górowski zamknął posiedzenie łączonych Komisji 

Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Przestrzegania Prawa i Porządku 

Publicznego 

 

(-) Jacek Górowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Marta Kurpiel-Tokaruk – Referent ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych gminy   


